
Администрация 
муниципального образования 

городское поселение город Боровск

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 3  ( » в I______ 2025 года № ^

«Об утверждении отчета об исполнении 
плана реализации муниципальной 
программы «Формирование современной 
городской среды в городском поселении 
город Боровск» за 2024 год в рамках 
программы «Комфортная городская 
среда»

В соответствии с постановлением администрации муниципального образования 
городское поселение город Боровск № 418 от 28.10.2013 года «Об утверждении порядка 
принятия решения о разработке муниципальных программ муниципального образования 
городское поселение город Боровск, их формирования и реализации и Порядка 
проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 
муниципального образования городское поселение город Боровск», руководствуясь 
Уставом муниципального образования городское поселение город Боровск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 
«Формирование современной городской среды в городском поселении город 
Боровск» за 2024 год в рамках программы «Комфортная городская среда», согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на сайте 
администрации муниципального образования городское поселение город Боровск.

Заместитель главы администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск

Отп. -  2 экз;
1 - в дело 
1- ОЭФиБУ 

Исп.Раттас С.Н.

Осеев Н.В.



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования городское 
поселение город Боровск

от « г # » ( И  2025 г №

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы 

администрации муниципального образования городское поселение город Боровск 
Формирование современной городской среды в городском поселении город 

Боровск» в рамках программы «Комфортная городская среда»
отчетный период 12 месяцев 2024 года.

Пояснительная информация к отчету об исполнении плана реализации

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды в 
городском поселении город Боровск» за 2024 год в рамках программы «Комфортная 
городская среда» утверждена постановлением администрации муниципального 
образования городское поселение город Боровск от 26.11.2018 № 397 в редакции 
постановления администрации муниципального образования городское поселение город 
Боровск от 26.06.2024 №150 (далее -  муниципальная программа).

Всего на реализацию мероприятий муниципальной программы предусмотрено в 
местном бюджете 8288,284 тыс. рублей, израсходовано -  8288,284 тыс. руб.(средства ФБ- 
6758,542 тыс.руб, ОБ-63,444тыс.руб, МБ-217,547 тыс.руб., дополнительно за счет средств местного 
бюджета привлечено 1248,751 тыс.руб) Процент исполнения программы -  100 % .

Для реализации мероприятий муниципальной программы в 2024 году заключен 
муниципальный контракт на благоустройство общественной территории от 
пешеходного моста к ЦРБ "Тропа здоровья" (1-ый этап) на сумму 5687.906 тыс. руб., 
из них профинансировано расходов в полном объеме (100%).

Также, для достижения результатов регионального проекта "Формирование 
комфортной городской среды" в рамках государственной программы Калужской области 
"Формирование современной городской среды в Калужской области", утверждённой 
постановлением Правительства Калужской области от 31.01.2019 № 50, на
осуществление мероприятий по благоустройству общественной территории от 
пешеходного моста к ЦРБ "Тропа здоровья" (1-й этап) между Администрацией МО ГП 
город Боровск и МАУ «Торг-Быт-Сервис» заключено Соглашение № 20-2024-113636 от 
25.11.2024 на предоставление субсидии на иные цели в сумме 2600,378 тыс.рублей. Средства 
освоены полностью.

Объемы финансирования, фактическое освоение и результативность проводимых 
программных мероприятий по источникам финансирования и направлениям расходов 
приведены в приложении №1 к настоящему отчету.

Оценка эффективности реализации Программы
Оценка эффективности реализации Программы осуществляется в соответствии с 
приложением № 1.

В 2024 году на реализацию программных мероприятий, с учетом уточненного 
плана бюджетных ассигнований предусматривалось 8288,284 тыс. рублей,

2



израсходовано — 8288,284 тыс. руб. (средства федерального бюджета -  6758.542 т.руб, областного 
-  63,444 т.руб, местного -  217,547 т. руб., дополнительно за счет средств местного бюджета привлечено 
1248,751 тыс.руб). Общий объем исполнения программы составляет 100%

Оценка эффективности реализации Программы осуществляется на основании 
мониторинга показателей и сравнительного анализа планового и учетного значений 
целевых индикаторов, определения диапазона отклонений и выявления причин этих 
отклонений.

Мероприятия, предусмотренные Программой на обозначенные показатели, в 
целом по городскому поселению оказали положительный результат.

Степень соответствия бюджетных затрат на мероприятия Программы 
запланированному уровню затрат:

К = 8288,284/8288,284=1

Значение данного показателя составляет 100%.
Муниципальная программа реализуема с высоким уровнем эффективности. 

Комплексная оценка составляет 100%.

3



ОТЧЕТ

Приложение № 1
к пояснительной информации к отчету об исполнении муниципальной 

программы «Формирование современной городской среды в городском 
поселении город Боровск» за 2024 год в рамках программы «Комфортная

юродская среда» по итогам 2024 года

о реализации муниципальной целевой программы (12 месяцев 2024 года)
«Формирование современной городской среды в городском поселении город Боровск» за 2024 год в рамках программы «Комфортная городская среда» 

____________________________________________________________________________________________ ________________ ________ (тыс, руб.)
№
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия, 
контрольного 

события программы

Ответственны
й

исполнитель

Результат
реализации мероприятия (краткое описание)

Плановый срок Фактический
срок

Результаты Пробле 
мы, в 
ходе 

реапиза 
ции

меропр
иятия

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

начала
реализ
ации

оконча
ния

реализ
ации

запланиро
ванные

достигнут
ые

1. Реализованы
мероприятия
по благоустройству
общественных
территорий
(набережные,
центральные
площади, парки и
др.) и иные
мероприятия,
предусмотренные
государственными
(муниципальными)
программами
формирования
современной
городской
среды

Главный
специалист
ОМ Х

Заключен муниципальный контракт :
№ 0137300019923000102 от 22.11.2023 (КИМ  ВЛАДИСЛАВ 
ДЕНИСОВИЧ) на благоустройство общ ественной территории от 
пешеходного моста к ЦРБ "Тропа здоровья" (1-ый этап) -  5687,906 
Исполнение 100%

01.01.
2024

31.12.
2024

01.01.
2024

31.12.
2024 5687,906 5687,906

2. Субсидия на иные 
цели в рамках 
государственной 
программы 
Калужской области 
"Формирование 
современной 
городской среды в 
Калужской области

ОЭФ иБУ Заключено Соглашение с МАУ «Торг-Быт-Сервис» №  20-2024- 
113636 от 25.11.2024 на предоставление из бю джета 
муниципального образования городское
поселение город Боровск субсидии на иные цели в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации. Исполнение -  100%

01.01.
2024

31.12.
2024

01.01.
2024

31.12.
2024

2600,378 2600,378

К он трол ь н ое
собы ти е
п рограм м ы

А дм и н и стр а  
ция М О  ГП  
г.Б ор овск

Исполнено (100%) 8288,284 8288,284

4


